
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Работилница 

„Одржливо производство на иновативни производи од локални сорти на 
грозје“ 

 

Датум: 27.06.2023 (вторник) 

Локација: Коњички клуб Advеnture, Неготино 

 

Одржливо производство на иновативни 
производи од локални сорти на грозје 

27.06.2023 
Коњички клуб Advanture, Неготино 



 
 

 

  

 

 

 

 

ПОКАНА 

9.30 – 10:00 Регистрација на учесниците 
 Главен модератор на работилницата:  

Г-ѓа Кристина Анѓелкова , енолог во Винарска визба „Парагон 
Урбан Вајнери“ 
 

10:00 – 10:05 Отварање на работилницата  
г-дин Игно Тасев, Претседател на Здружението Винари од 
Македонија 

10:05 – 10:10 Обраќање  на министерот за земјоделство,шумарство и 
водостопанство  
Г-дин Љупчо Николовски  

10:10 – 10:40 Карактеристики на локалните сорти грозје и можност за  
нивна примена во иновативни технологии за производство 
на пенливи вина 
Г-ѓа Соња Перковска, енолог во Винарска визба „Мовино“ 

10:40 – 10:55 Предизвици при производство на алкохолни пијалаци 
Проф. д-р Виолета Иванова-Петропулос, Земјоделски 
факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

10:55 – 11:20 Кафе пауза 
11:20 – 11:35 Подобрување на технолошките постапки за производство 

на маџун, сок и слатко од грозје 
Г-ѓа Биљана Ангелова, дипломиран земјоделски инженер - 
енолог 

11:35 – 11:50 Практична примена на биоактивни компоненти од комиње 
Проф. д-р Виолета Иванова-Петропулос, Земјоделски 
факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

11:50 – 12:00  Иновативни енолошки средства во винарството 
М-р Елена Богева, Магистер по енологија 

12:00 – 12:15 Кафе пауза 
12:15 – 14:00 Дегустација на вина и производи од грозје 

14:00  Закуска, вмрежување и меѓусебна поддршка 
  

 


